24. DE MAGISTRIS AD CONSILIUM FACULTATIS RECIPIENDIS. 

Ordinamus atque volumus, quod nullus magistrorum ad consilium fa- 
cultatis artium recipiatur, nisi iuxta statuta eiusdem facultatis compleverit 

30 et octavum sui magisterii annum iuxta novissimam principis fundatoris or- 
dinationem plene attigerit et sese in actibus scolasticis legendo, disputando, 
exercendo et resumendo per huiusmodi tempus octennale diligenter et fru- 
ctuose exercitaverit, ita quod verisimiliter de eo praesumatur, quod sco- 
lasticus moribus quoque commendabilis existat. Et si in aliqua nacione 

35 defectus magistrorum foret, extunc huiusmodi tempus receptionis iuxta fa- 
cultatis artium discretionem et cognitionem anticipari et abbreviari poterit. 

29. DE MAGISTRIS ALIARUM UNIVERSITATUM RECIPIENDIS AD FACULTATEM 

ARTIUM. 

Volumus, quod nullus magistrorum alterius universitatis ad facultatem 
40artium assumatur, nisi prius in hac universitate ad certum tempus, puta 

ad dimidii anni spacium, steterit et moribus ac vita laudabili comprobatus 
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gantur, ad requirendum decanum pro tempore existentem, ut tali defectui 
vel excessui per piam admonicionem vel poenae impositionem, si opus fuerit, 
quam primum occurrat. Quodsi decanus requisitus fuerit et neglexerit fa- 
cere aut recusaverit, careat tercia parte sui sallarii, quam computatores 

5sul eidem tempore computacionis suae defaleare debent, sub poena caren- 
tiae actu regentiae per integrum: annum. 

30. DE EXECUTIONE PER DECANUM CIRCA PRAEMISSA. 

Volumus et ordinamus, quod decanus in omnibus et singulis praescrip- 
tis necnon aliis statutis et conclusis, in libro facultatis artium conscriptis, 

10 diligentem faciat et facere debet executionem, sub poena privationis terciae 
partis sui sallarii, prout in proximo articulo lucide continetur: et est ex- 
pressum. 

91. DE EXECUTIONE OMNIUM PRAEDICTORUM. 

Quoniam parum vel nichil conducere videtur, si leges et statut&. 
15 absque executione condantur, cupientes igitur hane nostram, ymmo verius 

illustrissimorum dominorum principum, videlicet domini Alberti et sui pri- 
mogeniti, domini Georgii, ducum Saxoniae etc. fundatorum almae universi- 
tatis studii Lipzcensis, in omnibus punctis et articulis supradictis et aliis, in 
libris statutorum universitatis dictae et facultatis artium expressis, incon- 

20 cusse observari, ordinamus atque statuimus in horum omnium et singulo- 
rum executores quatuor doctores aut magistros, de qualibet natione unum, 
profectum universitatis dictae diligentem , una cum rectore eiusdem uni- 
versitatis. Quibus coniunctim et divisim in omnibus punctis et articulis 
dictis nobis ab apostolica sede exequendi, cogendi ac in poenas exedentes 

25 recipiendi potestatem concessam plenariam concedimus auctoritatem et sub- 

delegamus per praesentes. At, ne pluralitas plerumque horum omnium 
executioni discors sit et impedimento sicque quod pluribus committitur ab 
omnibus faciliter negligatur, ideoque in speciales horum omnium et singu- 
lorum executores et neglectae conservationis inquisitores ordinamus et con- 

30stituimus: dominum rectorem in omnibus superintendentem, in theologia 
videlicet et medicina seniores earundem facultatum ordinarios lectores, in 
iuridica dominum ordinarium una cum aliis doctoribus dictae facultatis, 
quatenus illi singulariter et specialiter sub conscienciis eorum de omnibus 
et singulis, ut quam diligentissime observentur, requirant atque secundum 

35 statutorum dispositionem accurate superintendant; praecipue in facultate ar- 
tium easdem vices post rectorem universitatis, qui in omnibus superinten- 
dere debet, duobus senioribus de consilio eiusdem sallariatis magistris ad 
instar praedictorum seriose iniungimus, ut statutorum, facultatem artium 
tangentium, nullo pacto dissimilent fieri transgressionem, quin ymo pocius 

40 aliorum implorata assistentia decanum facultatis artium diligenter requirant 
ac pro posse ad hoc compellant, ut omnia iuxta praefatam dispositionem et 
ordinationem agat sub poena suspensionis ab emolimentis, quocienscunque 
de dissimilatione, negligentia aut contraria machinatione per nos aut exe- 
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eutores deputatos et per universitatem in futurum! specialiter in singulis 
mutacionibus deputandos fuerit convictus. 

Quia vero hanc supradictam universitatis Lipzcensis reformationem Nos 
Georgius, dei gratia dux Saxoniae, nomine illustris principis et domini 
Alberti, genitoris nostri, dicto domino nostro et amico, domino Tiloni, 5 
dei et apostolicae sedis gratia episcopo Merssburgensi, dictae nostrae uni- 
versitatis cancellario et conservatori apostolico, uti praemissum est, a geni- 
tore nostro et nobis commissam, legi audivimus camque in omnibus suis 
punctis et articulis examinari fecimus honestamque, utilem, oportunam et 
rationabilem reperimus: quapropter eandem admisimus et laudavimus et 10 
per praesentes admittimus, laudamus et ab omnibus et singulis nostrae uni- 
versitatis supradictae incolis inviolabiliter observari volumus. Idcirco in 
omnium et singulorum evidens testimonium sigillum nostrum praesentibus 
litteris appendi iussimus. 

Et nos Tilo, dei et apostolicae sedis gratia episcopus Merssburgensis, 15 
dictae universitatis Lipzcensis cancellarius unicus et conservator apostolicus, 
antedictam nobis commissam et oblatam examinatamque universitatis Lip- 
czensis reformationem in omnibus suis punctis et articulis etiam auctori- 
tate apostolica approbamus, ratificamus et ab omnibus eiusdem universitatis 
suppositis inconcusse observandam et tenendam per praesentes pariter 20 
roboramus. Quapropter praesentes litteras reformationis sigillo nostro com- 
muniri demandavimus ?.